
DECRETO N° '/.

LAJA, Junio 01 de 2012.
VISTOS:
1.- Convenio de Transferencia de Recursos para la ejecución del Proyecto
"Construcción y Habilitación Espacios Públicos Diversos Sectores Laja" entre el
Gobierno Regional y la I. Municipalidad de Laja, de fecha 29.02.12.
2.- Resolución Exenta N° 1039 de fecha 30.03.12.
3.- D.A N° 1235 de fecha 18.04.12 donde se aprueba convenio de transferencia de
recursos entre el Gobierno Regional de la Región del Bio Bio y la I. Municipalidad de
Laja y aprueba el llamado de licitación pública a través del portal
www.mercadopublico.cl.
4.- Publicación licitación pública en el portal Mercado Publico ID 3735-20-LE12.
5.- Acta de visita a terreno de fecha 27.04.12.
6.- Acta de apertura electrónica de fecha 07.05.12.
7.- Informe de evaluación de oferta con resolución del Sr. Alcalde de fecha 08.05.12.
8.- D.A N° 1.518 de fecha 11.05.12.
9.- Resolución de Acta de Adjudicación Electrónica de fecha 18.05.12.
10.- Contrato entre la I. Municipalidad de Laja y la Empresa Sociedad Comercial e
Importadora Mundo Activo Ltda. de fecha 30.05.12.
11.-D.A. N°1.732 de fecha 30.05.2012, que aprueba el contrato;
12.- Reglamento de Ley N° 19886 y Reglamento de Adquisiciones.
13.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de nombrar al Inspector Técnico del Proyecto FRIL denominado
"Construcción y Habilitación Espacios Públicos Diversos Sectores Laja", Código BIP
30117974-0, ID3735-20-LE12.

RESUELVO:
1.- NÓMBRESE como Inspector Técnico de la Obra "Construcción y Habilitación
Espacios Públicos Diversos Sectores Laja",a don Patricio Aránguiz Arros, Profesional
del Depto. de Obras. En caso de ausencia le subrogará don Rene Vidal Llanos,
Director de Obras Municipales.

2.- REMÍTASE copia del presente Decreto al Departamento de SECPLAN.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEPÚLVEDA MORA
EGRESARÍA! MUNICIPAL

,

<SM/F!VL

i

LADtMIR Fl
ALCAL

LEDO

VFT/KSW/RVLL/MpH/mch
DISTRIBUCIÓN:/

SS.MM
Depto. Control

- SECPLAN
- DOM (2)

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax- 534233


